
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.153 - Ano 2024 – Quinta-feira, 23 de Maio de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

Lei Federal nº 14.133/21 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Presencial - Registro Preços) Nº 

001/2024/PMSC/FMAS e Processo Administrativo 

Nº017/2024/PMSC/FMAS –– Sessão dia 07/06/2024 às 

09:00(nove) horas. Torna público aos interessados que 

realizará licitação na modalidade, PREGÃO, para REGISTRO DE 

PREÇOS, na forma PRESENCIAL, com critério de julgamento 

MENOR PREÇO POR ITEM, modo ABERTO, objetivando a 

Contratação de empresa do ramo pertinente para REGISTRO 

DE PREÇOS para eventual fornecimento de materiais de 

construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e 

manutenção, visando suprir a demanda das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Conforme solicitação expressa dos Ordenadores de Despesa 

das Secretarias Demandante, de acordo com as 

especificações, quantidades estimadas e condições constantes 

no Termo de Referência – Anexo I deste edital. Valor Estimado 

R$ 301.531,00 (Trezentos e um mil e quinhentos e trinta e um 

reais). Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, 

Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O 

Edital está disponível gratuitamente nos sítios, website: 

www.santacruz.pe.gov.br, e-mail: pmscpe@hotmail.com 

"Acesso Identificado no link -licitações".  

Santa Cruz (PE), 23 de maio de 2024. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2024 – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA PRESENCIAL Nº 002/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, A SER EXECUTADA NA 

ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

AO POVOADO DE POÇO DANTAS, INTERIOR DO MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, VISANDO ATENDER AO CONTRATO DE 

REPASSE FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 

PECUÁRIA. DE ACORDO COM O INSTRUMENTO DE REPASSE 

Nº 939074/2022, OPERAÇÃO 1085919-79, MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E PECUÁRIA/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS; VALOR 

MÁXIMO ESTIMADO: R$ 996.007,17; TIPO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO GLOBAL; ABERTURA: 10/06/2024 ÀS 

10h:00min. Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no 

Portal da Transparência 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas dirigir-

se à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada na 

Sede da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 

Parque Gabriel Carlos Soares, s/n, – Centro – CEP: 56.215-000, 

Santa Cruz/PE. 

 

Onde -se Lê: Valor Máximo Estimado:  R$ 996.007,17; 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
mailto:pmscpe@hotmail.co
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.153 - Ano 2024 – Quinta-feira, 23 de Maio de 2024. 

2 

Leia-se: Valor Máximo Estimado:  R$ 966.007,17. 

 

Permanecem inalterados os demais termos do instrumento 

convocatório.  

 

Santa Cruz, 23 de Maio de 2024. 

 

Eliane Maria da Silva Soares  

Prefeita Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


